Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Instituto Biomédico

Rua Frei Caneca, 94, Centro, Rio de Janeiro/ RJ – CEP 20.211-040
Tel.: (21) 2531-7998

 http://www2.unirio.br/unirio/ccbs/ib           ccbs-ib@unirio.br

 OFÍCIO Nº 019/2023/IB

Em, 30 de junho de 2023

Ao Sr. Marcio Mendes da Cunha
       Pró-Reitor de Administração

Assunto: Laudo da da empresa Excel em relação aos elevadores do IB

 Informo ao senhor Pro Reitor que em razão dos problemas mecânicos apresentados
rotineiramente pelos elevadores do Bloco A do Instituto Biomédico, foi determinado por esta
Direção, o interrompimento do funcionamento destes elevadores.

 Solicito que seja providenciado, junto à Coordenação de Engenharia, que gere o contrato
da empresa Excel, de manutenção dos elevadores, um atestado de segurança para os usuários do
Campus Frei Caneca. A empresa esteve no Instituto e religou os Elevadores. Em consequência
disto, usuários burlaram a demarcação e utilizaram os elevadores. Até que seja confirmada pela
empresa a segurança de uso, os elevadores continuarão fora de serviço.

Respeitosamente,

_________________________________
Prof. Pedro Celso Braga Alexandre

Diretor do IB

http://www2.unirio.br/unirio/ccbs/ib
mailto:ccbs-ib@unirio.br

	OFÍCIO Nº 007/2023/IB
	Em, 15 de março de 2023